
 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 
  Str. 1/5 

SMLOUVA O DÍLO č. 1474617 

o dodávce projektových prací a inženýrské činnosti, uzavřená podle zákona 89/2012 Sb. 

_____________________________________________________________________________________ 

Čl. 1 Smluvní strany 

Objednatel :  Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

 

Adresa : Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Zastoupený :  Ing. Dagmar Zvěřinovou, předsedkyní předsednictva 

 Ing. Petr Leopold, místopředseda předsednictva 

Osoby oprávněné jednat: Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 

 Ing. Petr Leopold, místopředseda předsednictva 

Bankovní spojení :   Česká spořitelna, č.ú.: 1622321399/0800 

IČO : 43383513 

DIČ: CZ43383513 

(dále jen "objednatel") 

 

 

Zhotovitel :  AQUA PROCON s.r.o.  

                                projektová a inženýrská společnost  

Adresa : Palackého tř. 12, 612 00 Brno 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Brně, oddíl C., vložka 6597 

 

Zastoupený :  Ing. Josefem Šebkem, MBA, jednatelem společnosti 

Ke smluvnímu jednání pověřen :  Ing. Josef Šebek, MBA, jednatel společnosti 

K technickým věcem pověřen :  Ing. Petr Baránek, ředitel divize Zásobování vodou 

   

Bankovní spojení :  KB Brno-venkov, č.ú. 24301641 / 0100 

IČO :  46964371 

DIČ :  CZ46964371 

(dále jen "zhotovitel") 

Čl. 2 Předmět smlouvy 

2.1 Na základě  vítězné nabídky se zavazuje zhotovitel k provedení projektových prací dle čl. 2 a 3 této 

smlouvy na akci : 

„VODÁRENSKÁ SOUSTAVA JIHOZÁPADNÍ MORAVY, ZVĚTŠENÍ KAPACITY 

VODOJEMŮ TŘI KŘÍŽE A FAJŤÁK II“ 

2.2 Předmět smlouvy o dílo zahrnuje následující dílčí části: 

 

2.2.1 Dokumentace pro územní řízení (DUR)  

 

2.3 Bude zpracována dokumentace na výstavbu nových vodojemů o objemu 2 x 500m
3 
(dle prostorových 

možností v areálech současných vodojemů). Stávající vodojemy budou asanovány. Nová výstavba 

proběhne na pozemcích investora nebo Města Velké Meziříčí. Součástí budou dále minimální nutné 

přeložky vodovodních řadů a propoje dočasných obtoků při odstavení vodojemů z provozu. 

 



 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 
  Str. 2/5 

2.4 Součástí díla není : 

- Projednání dokumentace na úrovni územního řízení s dotčenými orgány a organizacemi  

- Projednání s vlastníky dotčených pozemků 

- Geodetické zaměření areálů 

- Inženýrsko – geologický průzkum  

Čl. 3 Rozsah díla 

3.1 Dokumentace pro územní řízení bude zpracována v rozsahu dle přílohy č.1 Sazebníku UNIKA, počet 

vyhotovení – 6 paré v tištěné podobě a 6 CD v elektronické podobě (formát pdf, doc, xls), 1x CD se 

situací vodovodu ve formátu dgn. dwg pro účely zobrazení v IGIS v souřadnicovém systému S-

JTSK, dle platných předpisů (stavební zákon č. 183/2006Sb., prováděcí vyhlášky a souvisejících 

zákonů a těchto podmínek: 

 

3.2 V průběhu zpracování bude zorganizuje zhotovitel  min. 1 výrobní výbory a projedná koncept 

dokumentace s objednatelem  a provozovatelem. 

Čl. 4 Čas plnění 

4.1 Dokumentace pro územní rozhodnutí bude předána:    do 10.11.2017 

 

4.2 Předmět plnění dle této smlouvy bude splněný řádným zajištěním služby, vypracováním a 

odevzdáním díla nebo jejich dílčích částí objednateli v dohodnutém počtu vyhotovení. 

 

4.3 Zhotovitel je oprávněn k přiměřenému prodloužení lhůt dle čl. 4 v těchto případech : 

 

4.3.1 Dojde-li k prodlení pro neúčast objednatele nebo investora na jednáních, kde jsou zhotovitelem 

nezastupitelní. 

4.3.2 Pokud nepředá objednatel dohodnuté podklady dle čl. 7 této smlouvy a nebude-li dohodnuto jinak. 

4.3.3 Pokud dojde ke zvýšení rozsahu díla oproti této smlouvě o dílo a nebude-li dohodnuto jinak. 

4.3.4 Pokud k prodlení dojde z jiných prokazatelných důvodů neležících na straně zhotovitele. 

Čl. 5 Cena za dílo 

5.1 Cena za zhotovení díla podle čl. 3 této smlouvy je stanovena dohodou o ceně podle zákona č. 526/90 

Sb. o cenách podle nabídky zhotovitele jako cena maximální a nejvýše přípustná a činí : 

 

Čís. Popis činnosti Částka v Kč 

1. Dokumentace pro územní řízení (DUR)  96.800,00 

2. Cena celkem bez DPH 96.800,00 

3. DPH 21 % 20.328,00 

4. Cena celkem vč. DPH 117.128,00 

 

5.2 Daň z přidané hodnoty bude upravena a fakturována podle zákonů a předpisů platných v době 

fakturace dle podmínek dohodnutých v čl. 5 této smlouvy. 

 



 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 
  Str. 3/5 

5.3 Požadované práce nad rámec předmětu smlouvy, např. vícetisky podle požadavků objednatele, budou 

účtovány dle ceníku planografických prací. 

Čl. 6 Zaplacení ceny 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude uhrazena jednorázově jednou fakturou vystavenou 

ke dni předání díla. 

 

6.2 Úhradu provede objednatel bezhotovostním převodem ve prospěch běžného účtu zhotovitele dle čl. 1 

smlouvy. Splatnost daňového dokladu se sjednává 14 dní od vystavení. 

Čl. 7 Součinnost objednatele 

7.1 Objednatel předá zhotoviteli podklady o vedení svých sítí. 

 

7.2 Objednatel zajistí na vyzvání zhotovitele vstup do předmětných objektů. 

 

7.3 Objednatel se  zavazuje předat zhotoviteli  veškeré informace a podklady,  které během zpracování 

díla získá a které by mohly ovlivnit provádění díla. Tyto informace a  podklady předá objednatel 

zhotoviteli neprodleně po jejich získání. 

 

7.4 Objednatel odsouhlasí nebo připomínkuje doposud zpracovanou dokumentaci a projektové detaily 

předložené zhotovitelem nejpozději do 5-ti pracovních dní. 

 

7.5 Objednatel se zavazuje zajistit včasné a řádné financování díla dle této smlouvy. 

Čl. 8 Záruky za dílo 

8.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy, že po 

dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. Odpovědnost za vady díla je podle § 2615 

a následujícího občanského zákoníku. 

 

8.2 Zhotovitel poskytuje záruku za zpracování předmětu díla bez vad a nedodělků co do rozsahu a 

kvality technického řešení díla. 

 

8.3 Záruční doba pro záruky poskytované dle čl. 8 se sjednává po dobu 60 měsíců od předání 

kompletního díla dle této smlouvy. Po tuto dobu má objednatel právo požadovat bezplatné odstranění 

zjištěných vad díla, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Bezplatným odstraněním vady se rozumí 

přepracování nebo úprava projektové dokumentace dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen odstranit 

veškeré vady, které se objeví v průběhu záruční doby, nejpozději do 30-ti pracovních dnů po 

obdržení reklamace, pokud se s objednatelem nedohodne na jiné lhůtě. Reklamaci lze uplatnit do 

posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční 

lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

  

8.4 Zhotovitel nezodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objednatele. 

Čl. 9 Ostatní ujednání 

9.1 Odpovědnost zhotovitele za případné vady díla ve smyslu čl. 8 této smlouvy zaniká v případě, že 

realizační projekt a stavba bude provedena v jakémkoliv rozporu proti projektové dokumentaci dle 

této smlouvy bez předchozího písemného odsouhlasení zhotovitele. 

 



 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 
  Str. 4/5 

9.2 Objednatel se zavazuje neposkytovat výsledek činnosti, jenž je předmětem díla, jiným subjektům než 

těm, jež jsou oprávněny to od něj vyžadovat. 

 

9.3 V případě, že dojde během projednávání projektové dokumentace na úrovni stavebního řízení k 

nutnosti změn v projektové dokumentaci, zavazuje se zhotovitel k provedení příslušných nutných a 

dohodnutých změn projektové dokumentace, pokud to bude nutné. 

 

9.4 Změny projektu, které nebudou vyvolány vinou zhotovitele - na které se nevztahují záruky 

specifikované v čl. 8 této smlouvy, budou chápány jako vícepráce. Cena za tyto vícepráce včetně 

termínu jejich provedení bude stanovena po dohodě obou smluvních stran. Objednatel vyžádá 

provedení těchto prací písemnou formou. 

 

9.5 Práce, které se případně vyskytnou nad rámec rozsahu díla dle této smlouvy budou sjednány formou 

oboustranně potvrzeného dodatku smlouvy o dílo. 

 

9.6 Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasení případných změn a dodatků projektového řešení 

navržených zhotovitelem. 

Čl. 10  Smluvní pokuty 

10.1 Smluvní pokuta za prodlení dodání díla dle čl. 4 této smlouvy se sjednává ve výši 0,05% z ceny díla 

v Kč bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení z dílčího či výsledného termínu dodání 

díla. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škod, které mu 

vzniknou prodlením zhotovitele. 

 

10.2 Objednatel zaplatí pokutu ve výši 0,05 % z ceny fakturované částky za každý i započatý kalendářní 

den prodlení úhrady faktury zhotovitele po dni splatnosti až do dne úhrady. 

Čl. 11   Závěrečná ustanovení 

11.1 Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

11.2 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen oboustranně odsouhlasenými písemnými průběžně 

číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma 

smluvními stranami. Tyto dodatky podléhají témuž kontraktačnímu režimu jako smlouva. 

 

11.3 Obě smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré změny v 

příslušných údajích, uvedených v čl. 1 této smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost nesplní, 

odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti. 

 

11.4 Tato smlouva o dílo obsahuje čtyři strany, je vyhotovena ve dvou stejnopisech a to jeden pro 

objednatele a jeden pro zhotovitele. 

 

11.5 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s ohledem na zákon č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se 

zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 

z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické 

informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 

souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. 

Výkresy a informace získané od objednatele smí zhotovitel použít pouze pro účely vyplývající z této 

smlouvy, pro jiné účely je smí použít pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

 



 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 
  Str. 5/5 

11.6 Zhotovitel souhlasí s tím, že ze strany objednatele bude, resp. může být, při dodržení podmínek 

stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se této 

smlouvy a jejího plnění. 

 

11.7 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

 

11.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

 

11.9 Účastníci smlouvy se dohodli, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 

v platném znění (zákon o registru smluv) splní objednatel. 

 

11.10  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

   
 

 
 

 

 

V Brně, dne 18.10.2017      Ve Žďáru nad Sázavou dne 25.10.2017  

 

Za zhotovitele :        Za objednatele : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………     ……………………………….. 

       Ing. Josef Šebek, MBA                      Ing. Dagmar Zvěřinová                  

        jednatel společnosti                                                        předsedkyně předsednictva 


		2017-11-20T13:53:49+0100
	Magdaléna Pavlíková
	I am the author of this document




